
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

 

 

        

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

  地域通貨「ピース」が発足して１０年余が 

経過しました。年月の経過とともに 「できる 

ことが、できなくなる」など、会員のみなさん 

から登録いただいた「利用（してほしいこと）」 
「提供（してあげられること）」の内容も大きく 

変化してまいりました。 

            この度、ピース会員相互 

           の助け合いが円滑かつ積 

           極的に活用できるよう「利 

           用」「提供」の内容につい 

           て、再登録調査を行うこと 

           になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
つきましては、ピース通信とご一緒にお届

けする「利用・提供の再登録『調査票』」に必
要事項をご記入の上、返信用封筒にて８月
３１日までにご返送くださいますようお願い
申し上げます。 

  

●再登録調査に関する連絡・問合せ先 

地域通貨「ピース」運営委員会 

       委員長 藤岡 純  

TEL&FAX ０４２－４９３－６６０１ 

  または、お近くの地区担当運営委員まで 

  連絡先は「活用ガイド」の１０ページに記載 

地域通貨「ピース」通信 
地域通貨「ピース」運営委員会ニュース 

 No.44  2018 年 8 月 9日  
 

 

 

 
事務局 清瀬市上清戸 2-6-10 清瀬市民活動センター気付 ﾒｰﾙﾎﾞｯｸｽ No.6 

担当：大槻義顯 TEL&FAX：042-492-5786 携帯：090-1462-5784 

地
域
通
貨
「
ピ
ー
ス
」
運
営
委
員
会 

 この度、会員のみなさまにピース

券を分かりやすくご利用いただくた

めに、「活用ガイド」（A4 版１６ページ

の冊子）を作成し、お届けすることに

なりました。 

 会員のみなさまの疑問やご質問に 

お答えする内容で企画・構成しまし

た。関心のあるページからご覧くださ

い。なお、ご不明な点がございました

ら、地域担当の運営委員、または運

営委員長までご一報ください。 

会員のみなさんにご協力のお願い 

地域通貨「ピース」利用・提供事項の再調査 
 



地域通貨「ピース」通信 No.4４ 2018 年８月９日号 

 

編集・発行： 地域通貨「ピース」運営委員会  
清瀬市上清戸 2-6-10 きよせﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ市民活動センター気付ﾒｰﾙﾎﾞｯｸｽ No.6 

Email:peace_currency@yahoo.co.jp  H P：http://www.geocities.jp/peace_currency_kiyose 

編集責任 ：  藤岡  純（No.101） TEL:(042)-493-6601 ﾒｰﾙ：fujioka144@jcom.home.ne.jp 

杉田 清美（No.106）TEL:(03)-6381-0781  ﾒｰﾙ：bluelittle@nifty.com 

 

 

 

 

 

 

運営委員の福島節子さんを講師に、「創作

折り紙」づくりを下記の日程で開催いたします。

当日の創作折り紙作品は、１１月１０日（土）に

開催される「きよせふれあいまつり」の当会展

示コーナーご来場のみなさんへの景品にいた

します。なお、作品づくりのお手伝いいただい

た会員のみなさんには、事務局からピース券

をさしあげます。 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

◎日時 ９月１日（土）午前１０時～１１時 

◎場所 ふれあいど～り松山サロン会場 

           （松山老人いこいの家） 

                電話 042-493-3199 

（当日、サロン参加費５０円をいただきます） 
 
 
 
 
 
 
 

楽しいイベント企画など、秋の「会員交流・

相談会」を下記の日程で開催いたします。当

日は会員さん相互の交流とともに、ピースのこ

とならなんでも「相談会」にする予定です。はじ

めての会員さん、歓迎いたします。 

 

 

 

 ◎日程：１１月１７日（土） 

       午後１時３０分～３時３０分予定 

 ◎場所：（未定／９月抽選予約） 

 ＊会場が決まり次第、ピース通信でご案内します。 

 
 

 この７月、竹丘地域の K さんと U さんの

お２人がピースの新会員になりました。お

２人とも「汚れている換気扇の掃除をして

ほしい」とのご希望。また、換気扇の設置

場所などから「男性の方を…」との条件

も。 

             ＊ 

７月１２日の運営委員会で対応策を検

討。「換気扇の設置状況や機種がわから

ないと、誰が、どう対処したらいいか分か

らない」との意見から、運営委員の大森さ

んが、まずお２人のお宅を訪問して換気

扇の状況を下見し、写真に撮ってメール

で送信することに…。 

             ＊ 

 その結果、換気扇に手が届かず、取り

外しが大変な U さんのお宅には、運営委

員の新井さんと前出さんが対応。油で汚

れた換気扇を取り外して、洗剤で洗うなど

約１時間で作業終了。 

             ＊ 

 もう１人の K さんのお宅には、運営委員

の大槻さんが対応。汚れた換気扇の取り

外しと掃除に約３０分。さすがベテラン、

手際がいいですね。 

新会員さんお２人のピースデビューを

無事終了することができました。猛暑の

中、ご苦労さまでした。 

 


